



<b>Sumário</b>	
<b>PORTARIAS</b> .....	<b>2</b>
<b>DECRETOS</b> .....	<b>3</b>
<b>PROCESSO DISPENSA</b> .....	<b>4</b>
<b>RESULTADO PREGÃO</b> .....	<b>7</b>
<b>BALANÇO</b> .....	<b>15</b>
<b>CONVOCAÇÃO</b> .....	<b>16</b>



## PORTARIAS

### PORTARIA Nº 81/2017

**LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR**, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de interesse da Administração e requerimento do servidor protocolado sob o nº437/2017.

RESOLVE:

**Art. 1º - CONCEDER** ao servidor público Municipal **Wander Sebastião Soares de Lima**, ocupante do Cargo efetivo de dentista CLT, suas férias regulamentares, referente ao período de 01/03/2016 a 01/03/2017, a serem usufruídas a partir de 27/03/2017 a 26/04/2017.

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, 31 de março de 2017.

**LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR**

**Prefeito Municipal**

### PORTARIA Nº 82/2017

**LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR**, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de interesse da Administração e requerimento do servidor protocolado sob o nº420/2017.

RESOLVE:

**Art. 1º - CONCEDER** ao servidor público Municipal **Sonia Bilo dos Santos**, ocupante do Cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem, suas férias regulamentares, referente ao período de 01/06/2015 a 01/06/2016, a serem usufruídas a partir de 03/04/2017 a 03/05/2017.

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, 31 de março de 2017.

**LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR**

**Prefeito Municipal**

### PORTARIA Nº 83/2017

**LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR**, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de interesse da Administração e requerimento do servidor protocolado sob o nº411/2017.

RESOLVE:

**Art. 1º - CONCEDER** ao servidor público Municipal **Marinete da Silva Correia**, ocupante do Cargo efetivo de zeladora, suas férias regulamentares, referente ao período de 15/07/2015 a 15/07/2016, a serem usufruídas a partir de 03/04/2017 a 03/05/2017.

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, 31 de março de 2017.

**LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR**

**Prefeito Municipal**

### PORTARIA Nº 84/2017

**LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR**, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de interesse da Administração e requerimento do servidor protocolado sob o nº412/2017.

RESOLVE:

**Art. 1º - CONCEDER** ao servidor público Municipal **Valdeci Gonçalves Ferreira**, ocupante do Cargo efetivo de auxiliar de Serviços Gerais, suas férias regulamentares, referente ao período de 02/05/2014 a 02/05/2015, a serem usufruídas a partir de 03/04/2017 a 03/05/2017.

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, 31 de março de 2017.

**LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR**

**Prefeito Municipal**



**PORTARIA 080/2017**

**LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR**, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 503/2009 de 25/03/2009 e a Portaria nº. 053/2016 de 04/03/2016.

**CONSIDERANDO** a necessidade do deslocamento por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de Curitiba/PR, para tratar de assuntos de interesse do Município, junto a: Posse do Presidente da AMP, Gabinete do Deputado André Bueno, audiência com o Secretário do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, assinar convênio de recursos para aquisição de um veículo automotor tipo Perua VAN, audiência com o Secretário de Saúde, audiência com o Presidente da CODAPAR e audiência com o Presidente do Instituto das Águas.

**RESOLVE:**

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de interesse do Município, com saída dia 02/04/2017 às 14:00 horas e retorno no dia 05/04/2017, com chegada prevista para as 24:00 horas.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE**

Paço Municipal, aos 31 de março de 2017

**LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR**

**Prefeito Municipal**

**DECRETOS****DECRETO Nº 40/2017**

**SÚMULA:** Exonera e Declara vago o Cargo Efetivo de **Professor (40:00 horas)**, por motivo de Aposentadoria e da outras providências.

**Luiz Antonio Domingos de Aguiar**, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o Benefício de Aposentadoria por Tempo de Contribuição (Professor /57) sob o nº 173.982.999-6, concedido pela **Previdencia Social (INSS)**.

**RESOLVE E DECRETA:**

Art. 1º - Fica pelo presente Decreto declarado vago a partir do dia 03/04/2017, o cargo efetivo de Professor (40:00 horas) ocupado pela servidora **Maria das Graças dos Santos**, portadora do RG sob o nº 1.797.563-3 -SSP/PR, visto a mesma ter sido aposentado junto ao INSS.

Art. 2º Fica pelo presente Decreto exonerado a partir do dia 03/04/2017 a servidora **Maria das Graças dos Santos**, visto a mesma ter sido **APOSENTADO** pela **PREVIDÊNCIA SOCIAL (INSS)**, com o numero do Benefício nº 173.982.999-6, especie 57.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, aos 06 de abril de 2017

**Luiz Antonio Domingos de Aguiar**  
**Prefeito Municipal**

/eac

**DECRETO Nº 039/2017**

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Pregoeira e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº. 13/2017, Modalidade Pregão Presencial nº 10/2017, dando outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e Ata emitida pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 012/2017 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica.

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira, sobre o Processo Licitatório nº 13/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 10/2017 que tem por objeto a Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

**Art. 2º.** Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s):

PROPONENTE	VALOR TOTAL
A L SOZZA & CIA LTDA ME	35.034,00
ANDERLE & SILVA - ME	4.963,20
E A MELZZI MARCHINI ME	14.096,54
J.C. TROMBELLI GOMES & CIA. LTDA	9.355,99
K. C. DOS SANTOS BELMONTE & CIA LTDA - ME	1.993,75
PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME	16.518,66
R P MOVEIS E PAPELARIA - ME	12.057,49
R V DE SOUZA ME	947,60
<b>Total da aquisição</b>	<b>94.967,23</b>

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

**Art. 3º.** Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

**Art. 4º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Sexta-Feira, 31 de março de 2017.

**Luiz Antonio Domingos de Aguiar**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**DECRETO Nº 041/2017**

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Pregoeira e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº. 18/2017, Modalidade Pregão Presencial nº 11/2017, dando outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e Ata emitida pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 013/2016 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica.



**DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira, sobre o Processo Licitatório nº 18/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 11/2017 que tem por objeto a Contratação de empresas do ramo para executar serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a frota desta Prefeitura Municipal, com fornecimento de peças (novas e originais) e acessórios necessários. Compreendendo os serviços de: Mecânica em geral e; Elétricos em geral.

**Art. 2º.** Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s):

PROponente	VALOR TOTAL
PAULO CRIVELARI JUNIOR	280.772,10
MALAGUTTI & FAZOLIN LTDA	206.958,41
AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS FORMOSA LTDA	319.463,25

**Total da aquisição** 807.193,82

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

**Art. 3º.** Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

**Art. 4º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Sexta-Feira, 07 de abril de 2017.

**Luiz Antonio Domingos de Aguiar**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

### PROCESSO DISPENSA

### DELIBERAÇÃO ADMINISTRATIVA

Considerando as informações, justificativas e parecer, contidos no presente processo **AUTORIZO** a dispensa de licitação para com as empresas conforme resultado da dispensa 005/2017, referente AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI Nº 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº 38 DO FNDE, DE 16/07/2009.

Encaminhe-se ao setor competente para as providências necessárias.

Em 31 de março de 2017.

**LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

### PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2017

#### 1 - DESCRIÇÃO DA SITUAÇÃO:

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2017 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI Nº 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº 38 DO FNDE, DE 16/07/2009

#### 2 - DESCRIÇÃO DO OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino

#### 3 - EXECUTORES:

Fornecedor:  
ALZIRA CACCO BROIATO  
NELTON DE CASTRO SOARES  
CLEIDE BUENO FRANZÃO  
ADÃO TROMBELI  
JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA  
HELIO FURLANETO  
ILDA BONITO TESSARO  
MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI  
NILSON DE SOUZA  
MARIA DAS NEVES TESSARO  
JOÃO KENEDY LOPES

Endereço:  
ESTRADA JABOTICABAL  
SITIO SÃO JOSE  
ESTRADA COLORADO  
ESTRADA COLORADO  
ESTRADA JABOTICABAL  
ESTRADA JABOTICABAL  
ESTRADA ITACOLOMI  
ESTRADA JABOTICABAL  
ESTRADA JABOTICABAL  
ESTRADA ITACOLOMI  
FORMOSA DO OESTE

#### CGC/CPF.:

66.350.026.934,00  
32.857.411.987,00  
75.399.920.930,00  
76.954.188.972,00  
68.071.574.953,00  
4.649.770.963,00  
2.264.243.910,00  
3.501.952.937,00  
64.378.292.904,00  
63.793.237.915,00  
74.909.215.972,00

#### Cidade:

Formosa do Oeste  
Goioere  
Formosa do Oeste  
Formosa do Oeste  
Formosa do Oeste  
Formosa do Oeste  
Formosa do Oeste  
Formosa do Oeste  
Formosa do Oeste  
Formosa do Oeste  
Formosa do Oeste

#### 4 - RAZÃO DA ESCOLHA:

aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino, relativo ao ano letivo de 2017 nos itens enumerados no Anexo I, todos de acordo com o CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 005/2017

#### 5 - PREÇO:

R\$ 61.456,65 (sessenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais com sessenta e cinco centavos)

#### 6 - JUSTIFICATIVA DO PREÇO:

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino, relativo ao ano letivo de 2017 nos itens enumerados no Anexo I, todos de acordo com o CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 05-2017

Em, 31/01/17

#### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JOSÉ BILO JUNIOR  
Presidente

PAULO HENRIQUE FERNANDES MOÇO  
Secretário





ANGELA ROBERTA NEVES DE BRITO PINTO  
Membro

**RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO**

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa n.º 5/2017

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino.

**VENCEDORES:**

ADÃO TROMBELI	2.695,07
ALZIRA CACCO BROIATO	2.695,07
CLEIDE BUENO FRANZÃO	3.246,09
HELIO FURLANETO	2.695,07
ILDA BONITO TESSARO	13.670,07
JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	2.695,07
JOÃO KENEDY LOPES	2.695,07
MARIA DAS NEVES TESSARO	10.975,00
MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	2.695,07
NELTON DE CASTRO SOARES	14.700,00
NILSON DE SOUZA	2.695,07
<b>TOTAL</b>	<b>RS 61.456,65</b>

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total	FORNECEDOR	codigo
1	1	21	Kg	Abóbora/ kabotiá frescas e sadias, boa qualidade	2,6000	54,6000	ALZIRA CACCO BROIATO	8062
1	2	115	Un	Alface De qualidade, frescas, folhas firmes, sem	2,5000	287,5000	ALZIRA CACCO BROIATO	7103
1	5	8	Kg	Banana maçã	5,0000	40,0000	ALZIRA CACCO BROIATO	6341
1	6	36	Kg	Banana Nanica com aproximadamente 150 gramas por unidade	3,7000	133,2000	ALZIRA CACCO BROIATO	136
1	7	20	Kg	Beterraba frescas e sadias, boa qualidade	2,5000	50,0000	ALZIRA CACCO BROIATO	9497
1	9	11	pct	brocolis	5,0000	56,0000	ALZIRA CACCO BROIATO	8880
1	10	29	Kg	Cenoura médias, frescas e sadias	3,2000	92,8000	ALZIRA CACCO BROIATO	9471
1	12	8	Kg	Chuchu médios, frescos e sadios	2,9000	23,2000	ALZIRA CACCO BROIATO	9472
1	16	82	Kg	Laranja frescas e sadias	2,5000	205,0000	ALZIRA CACCO BROIATO	9476
1	18	50	Kg	Mamão fresco e sadio	4,7000	232,6500	ALZIRA CACCO BROIATO	3840
1	19	90	Kg	mandioca descada	4,5000	405,0000	ALZIRA CACCO BROIATO	8886
1	20	60	Kg	mexirica	7,2000	428,4000	ALZIRA CACCO BROIATO	8887
1	21	32	Kg	milho verde	7,0000	224,0000	ALZIRA CACCO BROIATO	8888
1	22	45	dz	Ovos tipo vermelhos, frescos e sadios	5,3800	242,1000	ALZIRA CACCO BROIATO	1365
1	24	6	Kg	Pepino frescos e sadios	4,0000	24,0000	ALZIRA CACCO BROIATO	9479
1	27	21	Kg	Repolho fresco e sadio	2,6000	54,6000	ALZIRA CACCO BROIATO	9480
1	28	14	Kg	uva	8,1200	113,6800	ALZIRA CACCO BROIATO	8892
1	29	3	Kg	Vagem frescas e sadias	10,9000	28,3400	ALZIRA CACCO BROIATO	9481
1	26	700	Kg	polpa de fruta	21,0000	14.700,0000	NELTON DE CASTRO SOARES	8891

1	4	245	pct	Almeirão c/ aproximadamente 500 gr	2,9900	732,5500	CLEIDE BUENO FRANZÃO	4759
1	11	290	pct	Cheiro verde	2,8900	838,1000	CLEIDE BUENO FRANZÃO	5763
1	14	220	pct	Couve c/ aproximadamente 500 gr	3,1500	693,0000	CLEIDE BUENO FRANZÃO	3398
1	15	162	Kg	inhame	5,6200	910,4400	CLEIDE BUENO FRANZÃO	8883
1	17	36	Kg	limão rosa	2,0000	72,0000	CLEIDE BUENO FRANZÃO	8884
1	1	21	Kg	Abóbora/ kabotiá frescas e sadias, boa qualidade	2,6000	54,6000	ADÃO TROMBELI	8062
1	2	115	Un	Alface De qualidade, frescas, folhas firmes, sem	2,5000	287,5000	ADÃO TROMBELI	7103
1	5	8	Kg	Banana maçã	5,0000	40,0000	ADÃO TROMBELI	6341
1	6	36	Kg	Banana Nanica com aproximadamente 150 gramas por unidade	3,7000	133,2000	ADÃO TROMBELI	136
1	7	20	Kg	Beterraba frescas e sadias, boa qualidade	2,5000	50,0000	ADÃO TROMBELI	9497
1	9	11	pct	brocolis	5,0000	56,0000	ADÃO TROMBELI	8880
1	10	29	Kg	Cenoura médias, frescas e sadias	3,2000	92,8000	ADÃO TROMBELI	9471
1	12	8	Kg	Chuchu médios, frescos e sadios	2,9000	23,2000	ADÃO TROMBELI	9472
1	16	82	Kg	Laranja frescas e sadias	2,5000	205,0000	ADÃO TROMBELI	9476
1	18	50	Kg	Mamão fresco e sadio	4,7000	232,6500	ADÃO TROMBELI	3840
1	19	90	Kg	mandioca descada	4,5000	405,0000	ADÃO TROMBELI	8886
1	20	60	Kg	mexirica	7,2000	428,4000	ADÃO TROMBELI	8887
1	21	32	Kg	milho verde	7,0000	224,0000	ADÃO TROMBELI	8888
1	22	45	dz	Ovos tipo vermelhos, frescos e sadios	5,3800	242,1000	ADÃO TROMBELI	1365
1	24	6	Kg	Pepino frescos e sadios	4,0000	24,0000	ADÃO TROMBELI	9479
1	27	21	Kg	Repolho fresco e sadio	2,6000	54,6000	ADÃO TROMBELI	9480
1	28	14	Kg	uva	8,1200	113,6800	ADÃO TROMBELI	8892
1	29	3	Kg	Vagem frescas e sadias	10,9000	28,3400	ADÃO TROMBELI	9481
1	1	21	Kg	Abóbora/ kabotiá frescas e sadias, boa qualidade	2,6000	54,6000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	8062
1	2	115	Un	Alface De qualidade, frescas, folhas firmes, sem	2,5000	287,5000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	7103
1	5	8	Kg	Banana maçã	5,0000	40,0000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	6341
1	6	36	Kg	Banana Nanica com aproximadamente 150 gramas por unidade	3,7000	133,2000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	136
1	7	20	Kg	Beterraba frescas e sadias, boa qualidade	2,5000	50,0000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	9497
1	9	11	pct	brocolis	5,0000	56,0000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	8880
1	10	29	Kg	Cenoura médias, frescas e sadias	3,2000	92,8000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	9471
1	12	8	Kg	Chuchu médios, frescos e sadios	2,9000	23,2000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	9472
1	16	82	Kg	Laranja frescas e sadias	2,5000	205,0000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	9476
1	18	50	Kg	Mamão fresco e sadio	4,7000	232,6500	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	3840
1	19	90	Kg	mandioca descada	4,5000	405,0000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	8886
1	20	60	Kg	mexirica	7,2000	428,4000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	8887
1	21	32	Kg	milho verde	7,0000	224,0000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	8888
1	22	45	dz	Ovos tipo vermelhos, frescos e sadios	5,3800	242,1000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	1365



1	24	6	Kg	Pepino frescos e sadios	4,0000	24,0000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	9479
1	27	21	Kg	Repolho fresco e sadio	2,6000	54,6000	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	9480
1	28	14	Kg	uva	8,1200	113,6800	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	8892
1	29	3	Kg	Vagem frescas e sadias	10,9000	28,3400	JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA	9481
1	1	21	Kg	Abóbora/ kabotiá frescas e sadias, boa qualidade	2,6000	54,6000	HELIO FURLANETO	8062
1	2	115	Un	Alface De qualidade, frescas, folhas firmes, sem	2,5000	287,5000	HELIO FURLANETO	7103
1	5	8	Kg	Banana maçã	5,0000	40,0000	HELIO FURLANETO	6341
1	6	36	Kg	Banana Nanica com aproximadamente 150 gramas por unidade	3,7000	133,2000	HELIO FURLANETO	136
1	7	20	Kg	Beterraba frescas e sadias, boa qualidade	2,5000	50,0000	HELIO FURLANETO	9497
1	9	11	pct	brocolis	5,0000	56,0000	HELIO FURLANETO	8880
1	10	29	Kg	Cenoura médias, frescas e sadias	3,2000	92,8000	HELIO FURLANETO	9471
1	12	8	Kg	Chuchu médios, frescos e sadios	2,9000	23,2000	HELIO FURLANETO	9472
1	16	82	Kg	Laranja frescas e sadias	2,5000	205,0000	HELIO FURLANETO	9476
1	18	50	Kg	Mamão fresco e sadio	4,7000	232,6500	HELIO FURLANETO	3840
1	19	90	Kg	mandioca descada	4,5000	405,0000	HELIO FURLANETO	8886
1	20	60	Kg	mexirica	7,2000	428,4000	HELIO FURLANETO	8887
1	21	32	Kg	milho verde	7,0000	224,0000	HELIO FURLANETO	8888
1	22	45	dz	Ovos tipo vermelhos, frescos e sadios	5,3800	242,1000	HELIO FURLANETO	1365
1	24	6	Kg	Pepino frescos e sadios	4,0000	24,0000	HELIO FURLANETO	9479
1	27	21	Kg	Repolho fresco e sadio	2,6000	54,6000	HELIO FURLANETO	9480
1	28	14	Kg	uva	8,1200	113,6800	HELIO FURLANETO	8892
1	29	3	Kg	Vagem frescas e sadias	10,9000	28,3400	HELIO FURLANETO	9481
1	1	21	Kg	Abóbora/ kabotiá frescas e sadias, boa qualidade	2,6000	54,6000	ILDA BONITO TESSARO	8062
1	2	115	Un	Alface De qualidade, frescas, folhas firmes, sem	2,5000	287,5000	ILDA BONITO TESSARO	7103
1	5	8	Kg	Banana maçã	5,0000	40,0000	ILDA BONITO TESSARO	6341
1	6	36	Kg	Banana Nanica com aproximadamente 150 gramas por unidade	3,7000	133,2000	ILDA BONITO TESSARO	136
1	7	20	Kg	Beterraba frescas e sadias, boa qualidade	2,5000	50,0000	ILDA BONITO TESSARO	9497
1	8	205	Kg	bolacha caseira	20,0000	4.100,0000	ILDA BONITO TESSARO	8879
1	9	11	pct	brocolis	5,0000	56,0000	ILDA BONITO TESSARO	8880
1	10	29	Kg	Cenoura médias, frescas e sadias	3,2000	92,8000	ILDA BONITO TESSARO	9471
1	12	8	Kg	Chuchu médios, frescos e sadios	2,9000	23,2000	ILDA BONITO TESSARO	9472
1	16	82	Kg	Laranja frescas e sadias	2,5000	205,0000	ILDA BONITO TESSARO	9476
1	18	50	Kg	Mamão fresco e sadio	4,7000	232,6500	ILDA BONITO TESSARO	3840
1	19	90	Kg	mandioca descada	4,5000	405,0000	ILDA BONITO TESSARO	8886
1	20	60	Kg	mexirica	7,2000	428,4000	ILDA BONITO TESSARO	8887

1	21	32	Kg	milho verde	7,0000	224,0000	ILDA BONITO TESSARO	8888
1	22	45	dz	Ovos tipo vermelhos, frescos e sadios	5,3800	242,1000	ILDA BONITO TESSARO	1365
1	23	625	Kg	pão caseiro	11,0000	6.875,0000	ILDA BONITO TESSARO	8889
1	24	6	Kg	Pepino frescos e sadios	4,0000	24,0000	ILDA BONITO TESSARO	9479
1	27	21	Kg	Repolho fresco e sadio	2,6000	54,6000	ILDA BONITO TESSARO	9480
1	28	14	Kg	uva	8,1200	113,6800	ILDA BONITO TESSARO	8892
1	29	3	Kg	Vagem frescas e sadias	10,9000	28,3400	ILDA BONITO TESSARO	9481
1	1	21	Kg	Abóbora/ kabotiá frescas e sadias, boa qualidade	2,6000	54,6000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	8062
1	2	115	Un	Alface De qualidade, frescas, folhas firmes, sem	2,5000	287,5000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	7103
1	5	8	Kg	Banana maçã	5,0000	40,0000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	6341
1	6	36	Kg	Banana Nanica com aproximadamente 150 gramas por unidade	3,7000	133,2000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	136
1	7	20	Kg	Beterraba frescas e sadias, boa qualidade	2,5000	50,0000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	9497
1	9	11	pct	brocolis	5,0000	56,0000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	8880
1	10	29	Kg	Cenoura médias, frescas e sadias	3,2000	92,8000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	9471
1	12	8	Kg	Chuchu médios, frescos e sadios	2,9000	23,2000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	9472
1	16	82	Kg	Laranja frescas e sadias	2,5000	205,0000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	9476
1	18	50	Kg	Mamão fresco e sadio	4,7000	232,6500	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	3840
1	19	90	Kg	mandioca descada	4,5000	405,0000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	8886
1	20	60	Kg	mexirica	7,2000	428,4000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	8887
1	21	32	Kg	milho verde	7,0000	224,0000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	8888
1	22	45	dz	Ovos tipo vermelhos, frescos e sadios	5,3800	242,1000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	1365
1	24	6	Kg	Pepino frescos e sadios	4,0000	24,0000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	9479
1	27	21	Kg	Repolho fresco e sadio	2,6000	54,6000	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	9480



1	28	14	Kg	uva	8,1200	113,6800	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	8892
1	29	3	Kg	Vagem frescas e sadias	10,9000	28,3400	MARLI APARECIDA NICODEMO GOZZI	9481
1	1	21	Kg	Abóbora/ kabotiá frescas e sadias, boa qualidade	2,6000	54,6000	NILSON SOUZA	DE 8062
1	2	115	Un	Alface De qualidade, frescas, folhas firmes, sem	2,5000	287,5000	NILSON SOUZA	DE 7103
1	5	8	Kg	Banana maçã	5,0000	40,0000	NILSON SOUZA	DE 6341
1	6	36	Kg	Banana Nanica com aproximadamente 150 gramas por unidade	3,7000	133,2000	NILSON SOUZA	DE 136
1	7	20	Kg	Beterraba frescas e sadias, boa qualidade	2,5000	50,0000	NILSON SOUZA	DE 9497
1	9	11	pct	brocolis	5,0000	56,0000	NILSON SOUZA	DE 8880
1	10	29	Kg	Cenoura médias, frescas e sadias	3,2000	92,8000	NILSON SOUZA	DE 9471
1	12	8	Kg	Chuchu médios, frescos e sadios	2,9000	23,2000	NILSON SOUZA	DE 9472
1	16	82	Kg	Laranja frescas e sadias	2,5000	205,0000	NILSON SOUZA	DE 9476
1	18	50	Kg	Mamão fresco e sadio	4,7000	232,6500	NILSON SOUZA	DE 3840
1	19	90	Kg	mandioca descada	4,5000	405,0000	NILSON SOUZA	DE 8886
1	20	60	Kg	mexirica	7,2000	428,4000	NILSON SOUZA	DE 8887
1	21	32	Kg	milho verde	7,0000	224,0000	NILSON SOUZA	DE 8888
1	22	45	dz	Ovos tipo vermelhos, frescos e sadios	5,3800	242,1000	NILSON SOUZA	DE 1365
1	24	6	Kg	Pepino frescos e sadios	4,0000	24,0000	NILSON SOUZA	DE 9479
1	27	21	Kg	Repolho fresco e sadio	2,6000	54,6000	NILSON SOUZA	DE 9480
1	28	14	Kg	uva	8,1200	113,6800	NILSON SOUZA	DE 8892
1	29	3	Kg	Vagem frescas e sadias	10,9000	28,3400	NILSON SOUZA	DE 9481
1	8	205	Kg	bolacha caseira	20,0000	4.100,0000	MARIA DAS NEVES TESSARO	8879
1	23	625	Kg	pão caseiro	11,0000	6.875,0000	MARIA DAS NEVES TESSARO	8889
1	1	21	Kg	Abóbora/ kabotiá frescas e sadias, boa qualidade	2,6000	54,6000	JOÃO KENEDY LOPES	8062
1	2	115	Un	Alface De qualidade, frescas, folhas firmes, sem	2,5000	287,5000	JOÃO KENEDY LOPES	7103
1	5	8	Kg	Banana maçã	5,0000	40,0000	JOÃO KENEDY LOPES	6341
1	6	36	Kg	Banana Nanica com aproximadamente 150 gramas por unidade	3,7000	133,2000	JOÃO KENEDY LOPES	136
1	7	20	Kg	Beterraba frescas e sadias, boa qualidade	2,5000	50,0000	JOÃO KENEDY LOPES	9497
1	9	11	pct	brocolis	5,0000	56,0000	JOÃO KENEDY LOPES	8880
1	10	29	Kg	Cenoura médias, frescas e sadias	3,2000	92,8000	JOÃO KENEDY LOPES	9471
1	12	8	Kg	Chuchu médios, frescos e sadios	2,9000	23,2000	JOÃO KENEDY LOPES	9472
1	16	82	Kg	Laranja frescas e sadias	2,5000	205,0000	JOÃO KENEDY LOPES	9476
1	18	50	Kg	Mamão fresco e sadio	4,7000	232,6500	JOÃO KENEDY LOPES	3840
1	19	90	Kg	mandioca descada	4,5000	405,0000	JOÃO KENEDY LOPES	8886

1	20	60	Kg	mexirica	7,2000	428,4000	JOÃO KENEDY LOPES	8887
1	21	32	Kg	milho verde	7,0000	224,0000	JOÃO KENEDY LOPES	8888
1	22	45	dz	Ovos tipo vermelhos, frescos e sadios	5,3800	242,1000	JOÃO KENEDY LOPES	1365
1	24	6	Kg	Pepino frescos e sadios	4,0000	24,0000	JOÃO KENEDY LOPES	9479
1	27	21	Kg	Repolho fresco e sadio	2,6000	54,6000	JOÃO KENEDY LOPES	9480
1	28	14	Kg	uva	8,1200	113,6800	JOÃO KENEDY LOPES	8892
1	29	3	Kg	Vagem frescas e sadias	10,9000	28,3400	JOÃO KENEDY LOPES	9481

<b>TOTAL</b>								<b>61.456,65</b>
--------------	--	--	--	--	--	--	--	------------------

Formosa do Oeste, 31 de março de 2017.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR  
PREFEITO MUNICIPAL**RESULTADO PREGÃO****RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO**

MODALIDADE: Pregão n.º 10/2017

OBJETO: Aquisições futuras de Material de Expediente, Informática e pedagógico para os diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste.

## VENCEDORES:

A L SOZZA & CIA LTDA ME	35.034,00
ANDERLE & SILVA - ME	4.963,20
E A MELZZI MARCHINI ME	14.096,54
J.C. TROMBELLI GOMES & CIA. LTDA	9.355,99
K. C. DOS SANTOS BELMONTE & CIA LTDA - ME	1.993,75
PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME	16.518,66
R P MOVEIS E PAPELARIA - ME	12.057,49
R V DE SOUZA ME	947,60
<b>TOTAL</b>	<b>RS 94.967,23</b>

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total	codigo
				<b>E A MELZZI MARCHINI ME</b>				
1	4	8	Un	Apagador para quadro branco com suporte para pincel	BRW	4,0000	32,0000	7586
1	11	50	pct	Caderno desenho/cartografia milimetrado, c/ 48 folhas, c/ 10 unidades, formato: 202 x 140 mm	JANDA IA	28,5000	1.425,0000	8554
1	12	15	pct	Caderno de linguagem ¼ brochura c/ 48 fls. c/ 20 uni	JANDA IA	17,0000	255,0000	196
1	13	16	pct	Caderno de linguagem ¼ brochura c/ 96 fls. c/ 10 uni	JANDA IA	15,8000	252,8000	194
1	14	10	pct	Caderno de linguagem ¼ de arame 48 fls. c/20 uni	3B	21,3000	213,0000	8555
1	15	14	pct	Caderno de linguagem capa dura, c/ 96 fls. C/ 10 uni	JANDA IA	27,0000	378,0000	8556
1	23	32	Cx.	Caneta marcadora para retroprojeter, ponta 1.0 mm, c/ 12 uni, nas cores azul, preto e vermelho	BRW	15,0000	480,0000	4706
1	33	59	Cx.	Cola c/ glitter c/ 12 tubos de 35 gr cada, composta por resina de PVA, tipo benzotiazol. Cores sort	ACRIL EX	28,5000	1.681,5000	7588
1	47	2	Cx.	Etiquetas adesivas redonda com orificio central, de reforço, c/ 200 unidades (14,5 mm)	PIMAC O	5,9000	11,8000	632





1	49	125	pct	Fita adesiva 45 mm x 48 m transparente c/ 4 uni	ADERE	8,0000	1.000,0000	742
1	51	42	pct	Fita adesiva crepe branca 19 mm x 50 m c/ 6 uni	ADERE	14,0000	588,0000	746
1	52	15	pct	fita adesiva dupla face 12mm x 30 m c/ 6 uni	BRW	19,3000	289,5000	748
1	54	22	Cx.	Giz colorido escolar antialérgico plastificado c/ 30 caixas de c/ 50 palitos cada caixa	DELTA	69,8000	1.535,6000	3100
1	57	80	Un	Grampeador em metal p/ grampo 26/6 c/ 20 cm de base p/ 25 folhas (fabricação nacional)	BRW	17,9000	1.432,0000	8575
1	62	305	Cx.	Lapis de cor sextavado c/12 unid. tamanho grande (1ª linha), aprovado pelo INMETRO	BRW	2,7000	823,5000	8576
1	66	140	Cx.	Massa de modelar c/ 12 cores 180 gr.	ACRIL EX	1,5900	222,6000	1263
1	72	10	pct	Papel dobradura - cores sortidas c/ 100 fls (cor a ser definida na aquisição)	VMP	21,0000	210,0000	1389
1	73	10	pct	Papel Laminado cores sortidas, c/ 40 unidades (cor a ser definida na aquisição)	VMP	29,5000	295,0000	4731
1	83	14	Un	Pasta sanfonada, em polipropileno, tamanho A4, com	DAC	12,8000	179,2000	4736
1	85	20	Cx.	Percevejo latonado caixa com 100 unidades	BRW	1,5900	31,8000	4544
1	93	15	Cx.	Pincel Antomico ponta 1100 (azul, vermelho, verde, preto) 12 und	BRW	15,0000	225,0000	6478
1	94	26	Un	Pincel atômico ponta 800 (azul, vermelho, verde, preto)	COMP ACTOR	1,7400	45,2400	7593
1	99	8	Rl	Plástico adesivo decorado, c/ 10 metros, 1ª linha, fabricação nacional	VMP	47,3000	378,4000	1385
1	100	10	Rl	Plástico adesivo grosso, decorado com motivos infantis c/ 45 cmx 10 m, 1ª linha, fabricação nacional	VMP	46,9000	469,0000	8589
1	107	10	Un	Suporte de mesa p/ fita adesiva 12mm, material resistente, 1ª linha grande	CAVIA	12,8000	128,0000	4755
2	1	10	Tb	CD virgem não regravável 80 min. c/ 100 un.	MULTI LASER	56,9000	569,0000	295
2	2	12	Tb	DVD-R virgem 4,7 giga c/50 und 1ª linha	MULTI LASER	32,3000	387,6000	5656
2	3	12	pct	Envelope p/ CD, c/ 50 unidades.	MAITR A	8,0000	96,0000	3714
3	2	20	Un	Bate e volta	LIDER	8,6000	172,0000	8594
3	6	90	Mt.	Elástico largo (para brincadeira Pular elástico)	SAO JOSÉ	1,0000	90,0000	8596
3	14	25	Un	Peteca	LUPA	8,0000	200,0000	1512
				<b>J.C. TROMBELLI GOMES &amp; CIA. LTDA</b>				
1	1	9	Cx.	Agulha de Cabeça	ACC	2,9800	26,8200	8552
1	9	20	Cx.	Bobina para Calculadora de mesa 57 mm c/ 30 uni	DNA	26,9900	539,8000	3650
1	21	6	Cx.	Caneta hidrográfica color 850 junior azul pilot, ponta de poliéster 4.0mm escrita 1.8mm, tinta a bas	PILOT	25,3500	152,1000	8559
1	26	16	Cx.	Clips de metal niquelado nº. 1 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fabri	NEW	5,7000	91,2000	5542
1	27	21	Cx.	Clips de metal niquelado nº. 2/0 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fab	NEW	5,5900	117,3900	3119
1	28	16	Cx.	Clips de metal niquelado nº. 3 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fabri	NEW	5,5900	89,4400	5543

1	29	23	Cx.	Clips de metal niquelado nº. 4/0 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fab	NEW	5,5900	128,5700	3666
1	30	16	Cx.	Clips de metal niquelado nº. 6/0 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fab	NEW	5,5900	89,4400	3667
1	31	11	Cx.	Clips de metal niquelado nº. 8/0 fabricado com arame de aço antiferrugem. Caixa com 500 gramas (fab	NEW	5,5900	61,4900	3668
1	36	100	Un	Cola instantânea cianoacrilato para c/ 20 gramas	TEK - BOND	3,4500	345,0000	8754
1	43	12	pct	Envelope plástico 4 furos espessura média c/ 500 unidades	TK	75,3500	904,2000	8563
1	44	24	Cx.	Estilete de metal lamina estreita sistema de trava, em acrílico c/ 12 uni	MASTE R	9,5900	230,1600	623
1	46	6	Cx.	Etiquetas 23.8x88.9, (tam 22x90mm c/12 na fl ou 32x90mm c/ 8 na fl)cx c/ 12fls	JET	7,9900	47,9400	8564
1	58	10	Un	Grampeador grande p/ mais de 100 folhas c/ capacidade de uso p/ 4 tamanhos de grampo (fabricação nac	GRAM P	41,0000	410,0000	835
1	59	41	Cx.	Grampo galvanizado / grampeador 26/6, c/ 5000 uni (fabricação nacional)	ACC	2,5000	102,5000	838
1	60	10	Cx.	Grampos p/ pasta suspensa c/ 50, tipo trilho 80 mm. Metal (fabricação nacional)	ACC	7,9000	79,0000	3092
1	63	12	Cx.	Lapis de cor sextavado c/24 und. tamanho grande (1ª linha), aprovado pelo INMETRO	MASTE R	4,6000	55,2000	8577
1	70	30	Cx.	Papel crepom - cores sortidas (amrelo,verde claro/escuro, azul claro/escuro, vermelho, rosa, roxo,	VMP	5,3000	159,0000	1388
1	74	2	Rl	Papel manilha branco com 60 cm de largura, com no mínimo 6.800 kg	IRANI	53,0000	106,0000	151
1	76	100	pct	Papel tipo vergé A/4 180g/m² c/50 fls (nas cores:azul claro; branco; creme; marfim; salmão e outros)	FILIP	10,3000	1.030,0000	8580
1	82	16	Un	Pasta sanfona em papelão (AZ e 01 a 31) tamanho officio	POLIB RAS	49,8000	796,8000	1483
1	86	16	Un	Perfurador de papel c/ capacidade de até 50 folhas de papel de 75 grs, em metal resistente, tamanho	GENES	47,9000	766,4000	1506
1	95	12	Cx.	Pincel marcador para quadro branco ponta 2,5 mm c/ 12 unidades, NAS CORES: AZUL,PRETO, VERDE E VERM	MASTE R	23,8000	285,6000	8588
1	96	8	Cx.	Pincel marcador para quadro branco azul ponta 800	PILOT	19,5000	156,0000	4739
1	98	20	Un	Pincel p/ pintura nº. 8 - chato (cabo amarelo)	TIGRE	0,9000	18,0000	5553
1	101	12	Rl	Plástico adesivo grosso, transparente c/ 25cmx45m, gramatura do papel: 146g	PLINTS	34,9000	418,8000	8590
1	102	40	Un	Prancheta para papel, em acrílico com prendedor de papel, tamanho officio	WALE U	6,9000	276,0000	3699
1	104	6	pct	Recado auto-adesivo, c/ 100 fls, medindo 76mm x 76	INFOR MS	5,7900	34,7400	6681





1	106	380	Un	Régua em 100% polystirene (acrílico) c/30 cm.(colorido)	ACRIM ET	1,2500	475,0000	1759
1	108	20	Un	Tesoura 19 cm - c/ lamina de aço, 1ª linha (fabricação nacional)	MUNDIAL	3,9000	78,0000	2083
1	109	36	Un	Tesoura 22 cm - c/ lamina de aço, 1ª linha (fabricação nacional)	ADEK	4,2000	151,2000	6481
1	111	240	Un	Tesoura s/ ponta escolar c/ 12 cm - c/ lamina de aço	MASTER	1,2000	288,0000	2086
1	114	24	Un	Tinta para pincel atômico - vermelho, preto e azul	GRAM P	2,6000	62,4000	2098
2	4	30	Un	Fita para impressora LX 300 80 colunas, caixa com 2 unidades	MASTER	9,4000	282,0000	759
3	3	5	Un	Bola de Basquete 1ª Linha	SHOOT	45,5000	227,5000	2965
3	11	13	Jg	Jogo de Xadrez	ADVANCED	11,5000	149,5000	5605
3	12	26	Jg	Jogo de Dominó	ADVANCED	4,8000	124,8000	3102
<b>R V DE SOUZA ME</b>								
1	77	92	Un	Pasta Catálogo com revestimento em material sintético, costura dupla, visor de identificação, paraf	Dac	10,3000	947,6000	1478
<b>A L SOZZA &amp; CIA LTDA ME</b>								
1	38	272	Un	E V A emborrachada chapas c/2 mm - formato 60 x 40 cm c/ 10 unidades (nas cores: salmão; amarelo; azul)	dulfex	9,5000	2.584,0000	6462
1	75	236	Cx.	Papel sulfite branco 75 G/M² c/ 10 resma c/ 500 fls. cada - formato A-4 210 x 297 MM (fabricação nacional)	bluemas c	137,5000	32.450,0000	1397
<b>K. C. DOS SANTOS BELMONTE &amp; CIA LTDA - ME</b>								
1	32	120	Cx.	Cola branca, bico prático, uso escolar lavável, tubos de 40 gr cada, composta por acetato de polivi	TENAX	8,0000	960,0000	3096
1	35	10	Un	Cola em bastão, branca com glicerina, atóxica, não inflamável c/ 10 uni de 20 gr. Composição: a base	CIS	15,7500	157,5000	383
1	45	5	Cx.	Etiqueta adesiva de 31x 63,2MM c/ 20 etiquetas por folha com 100 folhas		15,8500	79,2500	631
1	68	5	Cx.	Papel carbono filme, plastificado uma face - Preto c/ 100 fls.	RADEX	43,5000	217,5000	1384
1	89	1	Un	Perfurador p/ papel /eva - jumbo anjo coração com alavanca 26mm	LEO E LEO	28,0000	28,0000	8584
1	90	1	Un	Perfurador p/ papel /eva - jumbo coração com alavanca 26mm	LEO E LEO	28,0000	28,0000	8585
1	91	1	Un	Perfurador p/ papel /eva - jumbo flor com alavanca 26mm	LEO E LEO	28,0000	28,0000	8586
1	92	1	Un	Perfurador p/ papel /eva - jumbo girassol coração com alavanca 26mm	LEO E LEO	28,0000	28,0000	8587
1	103	4	Un	Quadro branco 150 x 115 cm	SOUZA	97,0000	388,0000	5554
1	113	30	Un	Tinta p/ carimbo c/ 40 ml, nas cores: azul e preta	RADEX	2,6500	79,5000	8592
<b>PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME</b>								
1	2	10	Un	Almofada para carimbo azul, nº. 3 c/ tampa de metal, 1ª linha (fabricação nacional)	MASTER PRINT	5,5000	55,0000	80
1	3	10	Un	Almofada para carimbo vermelha, nº. 3 c/ tampa de	MASTER PRINT	5,5000	55,0000	3646

				metal, 1ª linha (fabricação nacional)				
1	5	8	Un	Aplicador p/ fita adesiva 45mm x 48cm, material re	WALLE U	11,0500	88,4000	5537
1	7	18	Cx.	Arquivo Gigante nas seguintes dimensões: 354 x 242 x 248 mm, com 25 unidades	FRAMA	104,0000	1.872,0000	8553
1	10	52	Cx.	Borracha de apagar branca medindo 3 cm x 2 cm, caixa com 40 unidades aprovada pelo INMETRO	REDBOR	5,5300	287,5600	166
1	16	8	Un	Caderno quadriculado pequeno 1/4 brochura, c/ 48 f	FORONI	21,0000	168,0000	6459
1	19	15	Cx.	Caneta esferográfica escrita fina, corpo transparente e hexagonal, com orifício lateral, carga remov	BIC	31,4500	471,7500	3653
1	20	70	Un	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: escrita grossa, corpo sextavado em p	BIC	29,0000	2.030,0000	6625
1	25	31	pct	Cartolina escolar - gramatura 140 c/ 100 unidades cores sortidas	ALFORM	36,3500	1.126,8500	3095
1	34	30	Kg	Cola branca a base de água e PVA, com bico contra entupimentos e vazamentos, frasco com 1 kg	PIRATININGA	5,5900	167,7000	374
1	37	5	Cx.	Corretivo líquido c/ 18 ml a base d'água c/ 12 uni	RADEX	9,8000	49,0000	460
1	48	90	Un	Extrator de grampo, em metal resistente niquelado tipo espátula	CARBRIK	0,9000	81,0000	3685
1	56	30	Cx.	Giz de cera com 12 unidades cores grosso, pequeno- cera e pigmentos	PIRATININGA	1,7000	51,0000	6497
1	69	9	RI	Papel craft, com no mínimo: 60 cm de largura, 180 mt de comprimento e 8 kg.	LIBANO	50,5000	454,5000	152
1	71	5	RI	Papel de presente em bobina couche c/ 60 cm largura c/ 100 mt	VMP	50,0000	250,0000	3211
1	79	25	pct	Pasta com elástico em polipropileno - formato Ofício, 3 cm, c/ 10 uni transparente	ALAPLAST	21,0000	525,0000	1477
1	80	25	pct	Pasta com elástico em polipropileno - formato Ofício, c/ 10 uni cor transparente	ALAPLAST	11,6000	290,0000	7592
1	81	100	Un	Pasta registrador AZ Lombo largo o - tamanho ofício	FRAMA	6,4800	648,0000	1476
1	84	66	Cx.	Pasta Suspensa 360 x 240mm Castanho Marmorizada e Plastificada, c/ visor e etiqueta, cx. com 50 uni	DELLO	96,9000	6.395,4000	8583
1	97	20	Un	Pincel p/ pintura nº. 10 - chato (cabo amarelo)	LEOLEO	0,9700	19,4000	3107
1	110	6	Un	Tesoura picotar grande 1ª linha	CLASSE	23,3500	140,1000	6482
1	112	30	Un	Tinta Guache pequena c/ 6 unidades	PIRATININGA	1,8200	54,6000	8591
2	8	30	Un	Teclado slim usb, com no mínimo 111 teclas, padrão ABNT, na cor preta.	HARDILINE	24,0000	720,0000	8942
3	4	9	Un	Bola de Voleibol	POKER	44,0000	396,0000	159
3	13	12	Un	Jogos de raquete de ping-pong	ABBMI X	10,2000	122,4000	8601
<b>R P MOVEIS E PAPELARIA - ME</b>								



1	6	21	Cx.	Apontador retangular em plástico c/ lamina em aço carbonado c/ 25 unid	LEONORA	4,5500	95,5500	109
1	8	3	Cx.	Arquivo morto tam 18x30x42,5 cm, cx c/ 25 uni	RP	42,0000	126,0000	3711
1	17	34	Un	Caderno Universitário gde, flexível, c/96 folhas, pcte com 5 unidades	PANAMERICANA	18,9000	642,6000	198
1	18	28	Un	Calculadora eletrônica c/ 12 dígitos visor articulado, tamanho aproximado (11cmX15cm)	HOOPSON	8,8000	246,4000	3652
1	22	61	Un	Caneta marcadora de texto com ponta de poliéster em dupla face, possibilitando traço grosso e fino	MASTERPRINT	9,7000	591,7000	3089
1	24	43	Jg	Canetinhas c/ 12 unidades, tamanho grande	LEONORA	2,6000	111,8000	5540
1	39	20	Un	E V A emborrachada chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 05 unid. decorado	MILLY	19,7500	395,0000	6463
1	40	20	Un	E V A emborrachada chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 05 unid. na cor listrada	MILLY	19,7500	395,0000	6464
1	41	25	pct	EVA atalhado chapas c/2mm- formato 40x60cm c/05und (nas cores: amarelo ouro; azul escuro; branco; m	SELLER	20,5500	513,7500	8565
1	42	6	pct	Elastico p/ Dinheiro, com 500 gr	MAMUTH	8,3900	50,3400	2955
1	50	20	Un	Fita adesiva colorida 12mm x 10 mt (cores vermelho, verde, azul e amarela)	FITPEL	0,3700	7,4000	5545
1	53	58	pct	Fita adesiva transparente durex 12 mm x 40 m c/ 10 uni	FITPEL	5,7000	330,6000	743
1	55	50	Cx.	Giz branco escolar antialérgico plastificado c/ 30 caixas de c/ 50 palitos cada caixa	DELTA	47,5000	2.375,0000	3099
1	61	20	Cx.	Grampos plástico estendido, branco, tipo trilha, c/ 50 pares (hastes de 11,3 cm)	DELLO	10,5000	210,0000	4709
1	64	44	Cx.	Lápis de grafite Preto nº. 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 CM,	LABRA	34,5000	1.518,0000	8578
1	65	100	Un	Livro ATA, com 50 fls, capa dura preta, folhas enumeradas	SÃODOMINGOS	5,3000	530,0000	1092
1	67	10	pct	Papel Almaco c/ 400 unidades	ALOFORM	21,9000	219,0000	8579
1	78	20	pct	Pasta c/ aba e elástico de papelão - formato officio c/ 20 uni	COLORPRESS	15,3900	307,8000	1482
1	87	10	pct	Perfurador de papel de ferro fundido grande, c/ capacidade de perfuração de até 60 folhas	CAVIA	48,2500	482,5000	4732
1	88	5	Cx.	Perfurador de papel de ferro fundido grande, c/ capacidade de de perfuração de até 100 folhas	CAVIA	105,5000	527,5000	1399
1	105	30	Cx.	Recado auto-adesivo, c/ 100 fls, medindo 38mm x 51mm, composto em papel adesivo acrílico reposicioná	INFORMS	2,4500	73,5000	4753
1	115	50	RI	TNT fino c/ 1,40 mt de largura, rolo c/ 50 mts, nas cores: azul; b ranco; laranja; lilás; preto; r	SANTAFÉ	45,0000	2.250,0000	6483

1	116	45	Un	Umidificador de dedos em pasta, embalagem com 12 gr	WALEU	1,2900	58,0500	5556
				<b>ANDERLE &amp; SILVA - ME</b>				
2	5	30	Un	Mouse óptico com fio USB, preto	VINIK	8,9000	267,0000	3798
2	6	80	Un	Pen drive 8 GB	SATELITE	16,5000	1.320,0000	4696
2	7	80	Un	Pen drive 16 GB	SATELITE	23,5000	1.880,0000	5657
3	1	110	Un	Bambole plastico grande	MTY	1,9000	209,0000	5630
3	5	140	Mt.	Corda de sisal (grossa)	MTY	1,9400	271,6000	8595
3	7	18	Un	Jogo de baralho UNO	MTY	13,0000	234,0000	8597
3	8	15	Un	Jogo de bets	SLM	17,5000	262,5000	8598
3	9	19	Un	Jogo de damas	MTY	4,9000	93,1000	8599
3	10	19	Un	Jogo de trilha	MTY	9,0000	171,0000	8600
3	15	30	Un	Quebra-cabeças - várias dificuldades	MTY	8,5000	255,0000	8602

<b>TOTAL</b>	<b>94.967,23</b>
--------------	------------------

Formosa do Oeste, 30 de março de 2017.

**Luiz Antonio D.de Aguiar**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO**

MODALIDADE: Pregão n.º 11/2017

**OBJETO: Contratação de empresas do ramo para executar serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a frota desta Prefeitura Municipal, com fornecimento de peças (novas e originais) e acessórios necessários. Compreendendo os serviços de: Mecânica em geral e; Elétricos em geral..**

**VENCEDORES:**

<b>PAULO CRIVELARI JUNIOR</b>	<b>280.772,12</b>
<b>MALAGUTTI &amp; FAZOLIN LTDA</b>	<b>206.958,45</b>
<b>AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS FORMOSA LTDA</b>	<b>319.463,25</b>
<b>TOTAL</b>	<b>RS 807.193,82</b>

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
<b>PAULO CRIVELARI JUNIOR</b>						
43	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: C10 - GM - Ano: 1976, Placas: AIZ 6591, gasolina	1.200,0000	1.200,0000
43	2	27	Un	MÃO-DE-OBRA: C10 - GM - Ano: 1976, Placas: AIZ 6591, gasolina	38,2200	1.031,9400
44	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica: Toyota Bandeirantes, Ano: 1986, Placas: AII3573, diesel	1.200,0000	1.200,0000
44	2	27	Un	MAO-DE-OBRA: Toyota Bandeirantes, Ano: 1986, Placas: AII3573, diesel	38,2200	1.031,9400
45	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: Fusca, VW - Ano: 1995, Placas: AFI 9165, gasolina	800,0000	800,0000
45	2	18	Un	MÃO-DE-OBRA: Fusca, VW - Ano: 1995, Placas: AFI 9165, gasolina	38,0000	684,0000
46	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica: GM CELTA 1.0, RENAAM: 79.639101-7, CHASSI: 9BGRD48X03G112639, ANO: 2002/2	2.000,0000	2.000,0000
46	2	45	Un	MÃO-DE-OBRA: GM CELTA 1.0, RENAAM: 79.639101-7, CHASSI: 9BGRD48X03G112639, ANO: 2002/2003, PLACAS:	38,2200	1.719,9000
47	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica: GM CORSA, RENAAM: 79.692860-6, CHASSI:9BGST80N03B134425, ANO: 2002/2003,	2.000,0000	2.000,0000



47	2	45	Un	MÃO-DE-OBRA: GM CORSA, RENAVAL: 79.692860-6, CHASSI:9BGST80N03B134425, ANO: 2002/2003, PLACAS: AKR 2	38,2200	1.719,9000
48	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica: VW PARATI, RENAVAL: 11.761106-9, CHASSI:9BWGB05W69T018591, ANO: 2008/2009,	4.000,0000	4.000,0000
48	2	91	Un	MÃO-DE-OBRA: VW PARATI, RENAVAL: 11.761106-9, CHASSI:9BWGB05W69T018591, ANO: 2008/2009, PLACAS: AQW	38,0000	3.458,0000
49	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: Fiorino, Fiat - Ano: 1998, Placas: AIB 2372, gasolina	2.800,0000	2.800,0000
49	2	64	Un	MÃO-DE-OBRA: Fiorino, Fiat - Ano: 1998, Placas: AIB 2372, gasolina	38,2200	2.446,0800
50	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: Fiat/Uno Mille Fire Flex, RENAVAL: 89.549068-4, CHASSI: 9BD15802774889878,	2.800,0000	2.800,0000
50	2	64	Un	MÃO-DE-OBRA: Fiat/Uno Mille Fire Flex, RENAVAL: 89.549068-4, CHASSI: 9BD15802774889878, ANO: 2006/20	38,2200	2.446,0800
51	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: GM COBALT SEDAN, RENAVAL: 0045607199-7, CHASSI: 9BDGJC69X0CB260045, ANO: 20	2.000,0000	2.000,0000
51	2	45	Un	MÃO-DE-OBRA: GM COBALT SEDAN, RENAVAL: 0045607199-7, CHASSI: 9BDGJC69X0CB260045, ANO: 2012/2013 AVC	38,2200	1.719,9000
52	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica: FIAT/UNO MILLE ECONOMY, RENAVAL: 420328530, CHASSI: 9BD15822AC6669297, ANO	1.200,0000	1.200,0000
52	2	27	Un	MÃO-DE-OBRA: FIAT/UNO MILLE ECONOMY, RENAVAL: 420328530, CHASSI: 9BD15822AC6669297, ANO: 2011/2012,	38,2200	1.031,9400
53	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: VW GOL 1.0, RENAVAL: 0048533690-1, CHASSI: 9BWAA051DP056580; ANO: 2013/2013	2.400,0000	2.400,0000
53	2	55	Un	MÃO-DE-OBRA: VW GOL 1.0, RENAVAL: 0048533690-1, CHASSI: 9BWAA051DP056580; ANO: 2013/2013, PLACAS: AW	38,2200	2.102,1000
54	1	1	Un	Peças p/elétrica: FIAT/UNO/MILLE, RENAVAL: 34.673314-6, CHASSI: 9BD15822AC6618885, ANO: 2011/2012,	2.400,0000	2.400,0000
54	2	55	Un	MÃO-DE-OBRA: FIAT/UNO/MILLE, RENAVAL: 34.673314-6, CHASSI: 9BD15822AC6618885, ANO: 2011/2012, PLACAS	38,2200	2.102,1000
55	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: Uno Vivace, Fiat, Ano: 2012, Placas: AVB 9115, Gas/Álcool	2.400,0000	2.400,0000
55	2	55	Un	MÃO-DE-OBRA: Uno Vivace, Fiat, Ano: 2012, Placas: AVB 9115, Gas/Álcool	38,2200	2.102,1000
56	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: RENAULT MASTER FURGÃO (AMBULÂNCIA), RENAVAL: 17417199-4, CHASSI:93YADCUD6AJ	6.000,0000	6.000,0000
56	2	136	Un	MÃO-DE-OBRA: RENAULT MASTER FURGÃO (AMBULÂNCIA), RENAVAL: 17417199-4, CHASSI:93YADCUD6AJ291425; ANO:	38,2200	5.197,9200
57	1	1	Un	Peças p/parte elétrica:FIAT DOBLO 1.8 (AMBULÂNCIA) RENAVAL: 391256351, CHASSI:9BD223153C2024791, A	2.400,0000	2.400,0000
57	2	55	Un	MÃO-DE-OBRA: FIAT DOBLO 1.8 (AMBULÂNCIA) RENAVAL: 391256351, CHASSI:9BD223153C2024791, ANO: 2013/201	38,2000	2.101,0000
58	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: CHEVROLET CLASSIC LS 1053848100 BAGSU192OFR166794 2015/2015 AZS 6166	2.000,0000	2.000,0000
58	2	45	Un	MÃO-DE-OBRA: CHEVROLET CLASSIC LS 1053848100 BAGSU192OFR166794 2015/2015 AZS 6166	38,2200	1.719,9000
59	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: GM CLASSIC SEDAN, RENAVAL: 149558, CHASSI: 9BGS19F0EB169323, ANO: 2014/2015	4.000,0000	4.000,0000
59	2	91	Un	MÃO-DE-OBRA: GM CLASSIC SEDAN, RENAVAL: 149558, CHASSI:	38,2200	3.478,0200

				9BGS19F0EB169323, ANO: 2014/2015, PLACAS: AX		
60	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: FIAT STRADA HD WR CC E; ANO: 2016/2017; RENAVAL: 01102838729; CHASSI: 9BD5	2.000,0000	2.000,0000
60	2	45	Un	MÃO-DE-OBRA:FIAT STRADA HD WR CC E; ANO: 2016/2017; RENAVAL: 01102838729; CHASSI: 9BD5781FFHY133067	38,2200	1.719,9000
61	1	1	Un	Peças p/parte elétrica:FIAT STRADA HD WK CD E ANO: 2016/2017; RENAVAL: 01102840600; CHASSI: 9BD578	2.000,0000	2.000,0000
61	2	45	Un	MÃO-DE-OBRA: FIAT STRADA HD WK CD E ANO: 2016/2017; RENAVAL: 01102840600; CHASSI: 9BD57834FHB126259	38,2200	1.719,9000
62	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: 01105571103; CHASSI: 9BWAG45UOHT040761; ANO: 2	2.000,0000	2.000,0000
62	2	45	Un	MÃO-DE-OBRA: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: 01105571103; CHASSI: 9BWAG45UOHT040761; ANO: 2016; PLACAS:	38,2200	1.719,9000
63	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: 01105573270; CHASSI: 9BWAG45U9HT063150; ANO: 2	2.000,0000	2.000,0000
63	2	45	Un	MÃO-DE-OBRA: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: 01105573270; CHASSI: 9BWAG45U9HT063150; ANO: 2016; PLACAS:	38,2200	1.719,9000
64	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica: VW/NOVO GOL TL MCV, RENAVAL: 01090032029. Chassi: 9BWAG45U7HT024167; Ano:2	2.000,0000	2.000,0000
64	2	45	Un	MÃO-DE-BRA: VW/NOVO GOL TL MCV, RENAVAL: 01090032029. Chassi: 9BWAG45U7HT024167; Ano:2017; Placas: B	38,2200	1.719,9000
65	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: 01090032991; CHASSI: 9BWAG45U6HP030857; PLACA	2.000,0000	2.000,0000
65	2	45	Un	MÃO-DE-OBRA: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: 01090032991; CHASSI: 9BWAG45U6HP030857; PLACAS: BAP 0386	38,2200	1.719,9000
66	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: ; CHASSI: 9bwag45u3ht019676; PLACAS: BAP 0388	2.000,0000	2.000,0000
66	2	45	Un	MÃO-DE-OBRA: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: ; CHASSI: 9bwag45u3ht019676; PLACAS: BAP 0388	38,2200	1.719,9000
67	1	1	Un	Peças p/ elétrica :ONIBUS MARCOPOLO VOLARE, RENAVAL:16.611397-2, CHASSI:9BM6882759B655292, ANO: 200	8.000,0000	8.000,0000
67	2	108	Un	MÃO-DE-OBRA: ONIBUS MARCOPOLO VOLARE, RENAVAL:16.611397-2, CHASSI:9BM6882759B655292, ANO: 2009/2009,	64,2500	6.939,0000
68	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica: ONIBUS MARCOPOLO VOLARE, RENAVAL: 16.611453-7, CHASSI: 9BWP452R09R942494,	8.000,0000	8.000,0000
68	2	108	Un	MÃO-DE-OBRA: ONIBUS MARCOPOLO VOLARE, RENAVAL: 16.611453-7, CHASSI: 9BWP452R09R942494, ANO: 2009/201	64,2500	6.939,0000
69	1	1	Un	Peças p/elétrica: IVECO/FIAT CITY CLASS, RENAVAL: 15.176065-9, CHASSI: 93ZL68B0198408891, ANO: 2009	8.000,0000	8.000,0000
69	2	108	Un	MÃO-DE-OBRA: IVECO/FIAT CITY CLASS, RENAVAL: 15.176065-9, CHASSI: 93ZL68B0198408891, ANO: 2009/2009,	64,2500	6.939,0000
70	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: ONIBUS VW /17210 NEOBUS - 42 passageiros, RENAVAL:812087720, CHASSI: 9BWR8	8.000,0000	8.000,0000
70	2	108	Un	MÃO-DE-OBRA :ONIBUS VW /17210 NEOBUS - 42 passageiros, RENAVAL:812087720, CHASSI: 9BWR82W73R313994,	64,2500	6.939,0000
71	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica: MARCO POLO ONIBUS VOLARE , RENAVAL: 11.761956-6, CHASSI: 93PB2G3P9C026757,	8.000,0000	8.000,0000
71	2	108	Un	MÃO-DE-OBRA:: MARCO POLO ONIBUS VOLARE , RENAVAL: 11.761956-6, CHASSI: 93PB2G3P9C026757, ANO: 2008/2	64,2500	6.939,0000





72	1	1	Un	Peças p/ parter elétrica: VW 15.190 - ONIBUS, RENAAM: 559206321, CHASSI: 9532E82W3DR335681, ANO; 2	4.000,0000	4.000,0000
72	2	54	Un	MÃO-DE-OBRA: VW 15.190 - ONIBUS, RENAAM: 559206321, CHASSI: 9532E82W3DR335681, ANO; 2013/2013, PLAC	64,2500	3.469,5000
73	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: VW 15.190 - ONIBUS, RENAAM: 559202920, CHASSI: 9532E82W6DR335707, ANO: 201	4.000,0000	4.000,0000
73	2	54	Un	MÃO-DE-OBRA: Peças p/mecânica: VW 15.190 - ONIBUS, RENAAM: 559202920, CHASSI: 9532E82W6DR335707, AN	64,2500	3.469,5000
74	1	1	Un	Peças p/ elétrica: Un VW 15.190 - ONIBUS, RENAAM: 558977227, CHASSI: 9532E82W9DR332011, ANO: 2013/	4.000,0000	4.000,0000
74	2	54	Un	MÃO-DE-OBRA: Peças p/ mecânica: Un VW 15.190 - ONIBUS, RENAAM: 558977227, CHASSI: 9532E82W9DR332011	64,2500	3.469,5000
75	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica: ONIBUS MERCEDES BENZ OF 1519, RENAAM: 559185570, CHASSI: 9BM384069DB89699	4.000,0000	4.000,0000
75	2	54	Un	MÃO-DE-OBRA: ONIBUS MERCEDES BENZ OF 1519, RENAAM: 559185570, CHASSI: 9BM384069DB896998, ANO:2013/2	64,2500	3.469,5000
76	1	1	Un	Peças p/ elétrica :ONIBUS MERCEDES BENZ OF 1519, RENAAM:559194722, CHASSI: 9BM384Q69D896378, ANO:	4.000,0000	4.000,0000
76	2	54	Un	MÃO-DE-OBRA: ONIBUS MERCEDES BENZ OF 1519, RENAAM:559194722, CHASSI: 9BM384Q69D896378, ANO: 2013/20	64,2500	3.469,5000
77	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: ONIBUS MARCOPOLO VOLARE, RENAAM:1070973901, CHASSI:93PB40N31FS500198, ANO:	4.000,0000	4.000,0000
77	2	54	Un	MÃO-DE-OBRA: ONIBUS MARCOPOLO VOLARE, RENAAM:1070973901, CHASSI:93PB40N31FS500198, ANO: 2015/2015,	64,2500	3.469,5000
78	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica: Caminhão pipa, Dodge, Ano: 1978, Placas: AJZ 7862, Diesel	2.000,0000	2.000,0000
78	2	27	Un	MÃO-DE-OBRA: Caminhão pipa, Dodge, Ano: 1978, Placas: AJZ 7862, Diesel	64,2500	1.734,7500
79	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica: Coletor de Lixo e Entulhos, GMC, Ano: 2001, Placas: AGE 0973, Diesel	4.000,0000	4.000,0000
79	2	54	Un	MÃO-DE-OBRA: Coletor de Lixo e Entulhos, GMC, Ano: 2001, Placas: AGE 0973, Diesel	64,2500	3.469,5000
80	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica - CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE, RENAAM 478893582, CHASSI: 9BFYAEAH9DBS09965, A	4.000,0000	4.000,0000
80	2	54	Un	MÃO-DE-OBRA: CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE, RENAAM 478893582, CHASSI: 9BFYAEAH9DBS09965, ANO: 2012/2013	64,2500	3.469,5000
81	1	1	Un	Peças p/ parte elétrica: Caminhão basculante, GMC, Ano: 2001, Placas: AGE 1180, Diesel	4.000,0000	4.000,0000
81	2	54	Un	MÃO-DE-OBRA: Peças p/ mecânica: Caminhão basculante, GMC, Ano: 2001, Placas: AGE 1180, Diesel	64,2500	3.469,5000
82	1	1	Un	Peças p/ elétrica: Car/Caminhão/Mec.Operac., RENAAM 543917517, CHASSI 9BFXEB184DBS27199, ANO: 2012/	4.000,0000	4.000,0000
82	2	54	Un	MÃO-DE OBRA :Car/Caminhão/Mec.Operac., RENAAM 543917517, CHASSI 9BFXEB184DBS27199, ANO: 2012/2013,	64,2500	3.469,5000
83	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: MERCEDES BENZ ATRON, RENAAM:595365574, CHASSI: 9BM693388DB935876, ANO:201	4.000,0000	4.000,0000
83	2	54	Un	MÃO-DE-OBRA MERCEDES BENZ ATRON, RENAAM:595365574, CHASSI: 9BM693388DB935876, ANO:2013/2013, PLACAS	64,2500	3.469,5000
84	1	1	Un	MÃO-DE-OBRA: GM CELTA 1.0, RENAAM: 79.639101-7, CHASSI: 9BGRD48X03G112639, ANO: 2002/2003, PLACAS:	4.000,0000	4.000,0000

84	2	54	Un	MÃO-DE-OBRA: Caminhão, FORD/F14000 HD, Ano: 1997, Placas: AHG 1758, Diesel	64,2500	3.469,5000
86	1	1	Un	Peças p/parte elétrica: Ônibus, M.BENZ, Ano: 1994, Placas: MPM 8512, Diesel	4.800,0000	4.800,0000
86	2	65	Un	MÃO-DE-OBRA: Ônibus, M.BENZ, Ano: 1994, Placas: MPM 8512, Diesel	64,2500	4.176,2500
<b>MALAGUTTI &amp; FAZOLIN LTDA</b>						
1	1	1	Un	Peças p/mecânica: C10 - GM - Ano: 1976, Placas: AIZ 6591, gasolina	3.000,0000	3.000,0000
1	2	20	Un	MÃO-DE-OBRA: C10 - GM - Ano: 1976, Placas: AIZ 6591, gasolina	62,6500	1.253,0000
2	1	1	Un	Peças p/ mecânica: Toyota Bandeirantes, Ano: 1986, Placas: AII3573, diesel	3.000,0000	3.000,0000
2	2	20	Un	MAO-DE-OBRA: Toyota Bandeirantes, Ano: 1986, Placas: AII3573, diesel	62,6500	1.253,0000
3	1	1	Un	Peças p/mecânica: Fusca, VW - Ano: 1995, Placas: AFI 9165, gasolina	2.000,0000	2.000,0000
3	2	13	Un	MÃO-DE-OBRA: Fusca, VW - Ano: 1995, Placas: AFI 9165, gasolina	62,6500	814,4500
4	1	1	Un	Peças p/ mecânica: GM CELTA 1.0, RENAAM: 79.639101-7, CHASSI: 9BGRD48X03G112639, ANO: 2002/2003, P	5.000,0000	5.000,0000
4	2	33	Un	MÃO-DE-OBRA: GM CELTA 1.0, RENAAM: 79.639101-7, CHASSI: 9BGRD48X03G112639, ANO: 2002/2003, PLACAS:	62,6500	2.067,4500
5	1	1	Un	Peças p/ mecânica: GM CORSA, RENAAM: 79.692860-6, CHASSI:9BGST80N03B134425, ANO: 2002/2003, PLACAS	5.000,0000	5.000,0000
5	2	33	Un	MÃO-DE-OBRA: GM CORSA, RENAAM: 79.692860-6, CHASSI:9BGST80N03B134425, ANO: 2002/2003, PLACAS: AKR 2	62,6500	2.067,4500
6	1	1	Un	Peças p/ mecânica: VW PARATI, RENAAM: 11.761106-9, CHASSI:9BWGB05W69T018591, ANO: 2008/2009, PLACA	10.000,0000	10.000,0000
6	2	67	Un	MÃO-DE-OBRA: VW PARATI, RENAAM: 11.761106-9, CHASSI:9BWGB05W69T018591, ANO: 2008/2009, PLACAS: AQW	62,6500	4.197,5500
7	1	1	Un	Peças p/ mecânica: Fiorino, Fiat - Ano: 1998, Placas: AIB 2372, gasolina	7.000,0000	7.000,0000
7	2	47	Un	MÃO-DE-OBRA: Fiorino, Fiat - Ano: 1998, Placas: AIB 2372, gasolina	62,6500	2.944,5500
8	1	1	Un	Peças p/ mecânica: Fiat/Uno Mille Fire Flex, RENAAM: 89.549068-4, CHASSI: 9BD15802774889878, ANO:	7.000,0000	7.000,0000
8	2	47	Un	MÃO-DE-OBRA: Fiat/Uno Mille Fire Flex, RENAAM: 89.549068-4, CHASSI: 9BD15802774889878, ANO: 2006/20	62,6500	2.944,5500
9	1	1	Un	Peças p/ mecânica: GM COBALT SEDAN, RENAAM: 0045607199-7, CHASSI: 9BDGJC69X0CB260045, ANO: 2012/20	5.000,0000	5.000,0000
9	2	33	Un	MÃO-DE-OBRA: GM COBALT SEDAN, RENAAM: 0045607199-7, CHASSI: 9BDGJC69X0CB260045, ANO: 2012/2013 AVC	62,6500	2.067,4500
10	1	1	Un	Peças p/ mecânica: FIAT/UNO MILLE ECONOMY, RENAAM: 420328530, CHASSI: 9BD15822AC6669297, ANO: 2011	3.000,0000	3.000,0000
10	2	20	Un	MÃO-DE-OBRA: FIAT/UNO MILLE ECONOMY, RENAAM: 420328530, CHASSI: 9BD15822AC6669297, ANO: 2011/2012,	62,6500	1.253,0000
11	1	1	Un	Peças p/mecânica: VW GOL 1.0, RENAAM: 0048533690-1, CHASSI: 9BWAA051DP056580; ANO: 2013/2013, PLAC	6.000,0000	6.000,0000
11	2	40	Un	MÃO-DE-OBRA: VW GOL 1.0, RENAAM: 0048533690-1, CHASSI: 9BWAA051DP056580; ANO: 2013/2013, PLACAS: AW	62,6500	2.506,0000
12	1	1	Un	Peças p/mecânica: FIAT/UNO/MILLE, RENAAM: 34.673314-6, CHASSI: 9BD15822AC6618885, ANO: 2011/2012,	6.000,0000	6.000,0000
12	2	40	Un	MÃO-DE-OBRA: FIAT/UNO/MILLE, RENAAM: 34.673314-6, CHASSI:	62,6500	2.506,0000





				9BD15822AC6618885, ANO: 2011/2012, PLACAS		
13	1	1	Un	Peças p/ mecânica: Uno Vivace, Fiat, Ano: 2012, Placas: AVB 9115, Gas/Álcool	6.000,0000	6.000,0000
13	2	40	Un	MÃO-DE-OBRA: Uno Vivace, Fiat, Ano: 2012, Placas: AVB 9115, Gas/Álcool	62,6500	2.506,0000
14	1	1	Un	Peças p/mecânica: RENAULT MASTER FURGÃO (AMBULÂNCIA), RENAVAL: 17417199-4, CHASSI:93YADCUD6AJ291425	15.000,0000	15.000,0000
14	2	100	Un	MÃO-DE-OBRA: RENAULT MASTER FURGÃO (AMBULÂNCIA), RENAVAL: 17417199-4, CHASSI:93YADCUD6AJ291425; ANO:	62,6500	6.265,0000
15	1	1	Un	Peças p/mecânica:FIAT DOBLO 1.8 (AMBULÂNCIA) RENAVAL: 391256351, CHASSI:9BD223153C2024791, ANO: 201	6.000,0000	6.000,0000
15	2	40	Un	MÃO-DE-OBRA: FIAT DOBLO 1.8 (AMBULÂNCIA) RENAVAL: 391256351, CHASSI:9BD223153C2024791, ANO: 2013/201	62,6500	2.506,0000
16	1	1	Un	Peças p/mecânica: CHEVROLET CLASSIC LS 1053848100 BAGSU192OFR166794 2015/2015 AZS 6166	5.000,0000	5.000,0000
16	2	33	Un	MÃO-DE-OBRA: CHEVROLET CLASSIC LS 1053848100 BAGSU192OFR166794 2015/2015 AZS 6166	62,6500	2.067,4500
17	1	1	Un	Peças p/mecânica: GM CLASSIC SEDAN, RENAVAL: 149558, CHASSI: 9BGS19F0EB169323, ANO: 2014/2015, PLAC	10.000,0000	10.000,0000
17	2	67	Un	MÃO-DE-OBRA: GM CLASSIC SEDAN, RENAVAL: 149558, CHASSI: 9BGS19F0EB169323, ANO: 2014/2015, PLACAS: AX	62,6500	4.197,5500
18	1	1	Un	Peças p/mecânica: FIAT STRADA HD WR CC E; ANO: 2016/2017; RENAVAL: 01102838729; CHASSI: 9BD5781FFH	6.000,0000	6.000,0000
18	2	40	Un	MÃO-DE-OBRA:FIAT STRADA HD WR CC E; ANO: 2016/2017; RENAVAL: 01102838729; CHASSI: 9BD5781FFHY133067	62,6500	2.506,0000
19	1	1	Un	Peças p/mecânica: FIAT STRADA HD WK CD E ANO: 2016/2017; RENAVAL: 01102840600; CHASSI: 9BD57834FHB	6.000,0000	6.000,0000
19	2	40	Un	MÃO-DE-OBRA: FIAT STRADA HD WK CD E ANO: 2016/2017; RENAVAL: 01102840600; CHASSI: 9BD57834FHB126259	62,6500	2.506,0000
20	1	1	Un	Peças p/ mecânica: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: 01105571103; CHASSI: 9BWAG45UOHTO40761; ANO: 2016;	6.000,0000	6.000,0000
20	2	40	Un	MÃO-DE-OBRA: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: 01105571103; CHASSI: 9BWAG45UOHTO40761; ANO: 2016; PLACAS:	62,6500	2.506,0000
21	1	1	Un	Peças para mecânica:VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: 01105573270; CHASSI: 9BWAG45U9HTO63150; ANO: 2016;	6.000,0000	6.000,0000
21	2	40	Un	MÃO-DE-OBRA: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: 01105573270; CHASSI: 9BWAG45U9HTO63150; ANO: 2016; PLACAS:	62,6500	2.506,0000
22	1	1	Un	Peças p/ mecânica: VW/NOVO GOL TL MCV, RENAVAL: 01090032029. Chassi: 9BWAG45U7HT024167; Ano:2017; P	6.000,0000	6.000,0000
22	2	40	Un	MÃO-DE-BRA: VW/NOVO GOL TL MCV, RENAVAL: 01090032029. Chassi: 9BWAG45U7HT024167; Ano:2017; Placas: B	62,6500	2.506,0000
23	1	1	Un	Peças p/ mecânica: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: 01090032991; CHASSI: 9BWAG45U6HP030857; PLACAS: BAP	6.000,0000	6.000,0000
23	2	40	Un	MÃO-DE-OBRA: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: 01090032991; CHASSI: 9BWAG45U6HP030857; PLACAS: BAP 0386	62,6500	2.506,0000
24	1	1	Un	Peças p// mecânica: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: ; CHASSI: 9bwag45u3ht019676; PLACAS: BAP 0388	6.000,0000	6.000,0000
24	2	40	Un	MÃO-DE-OBRA: VW/NOVO GOL TL MCV; RENAVAL: ; CHASSI: 9bwag45u3ht019676; PLACAS: BAP 0388	62,6500	2.506,0000

**AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS FORMOSA LTDA**

25	1	1	Un	Peças p/ mecânica: ONIBUS MARCOPOLO VOLARE, RENAVAL:16.611397-2, CHASSI:9BM6882759B655292, ANO: 200	20.000,0000	20.000,0000
25	2	89	Un	MÃO-DE-OBRA: ONIBUS MARCOPOLO VOLARE, RENAVAL:16.611397-2, CHASSI:9BM6882759B655292, ANO: 2009/2009,	78,0000	6.942,0000
26	1	1	Un	Peças p/ mecânica: ONIBUS MARCOPOLO VOLARE, RENAVAL: 16.611453-7, CHASSI: 9BWP452R09R942494, ANO: 2	20.000,0000	20.000,0000
26	2	89	Un	MÃO-DE-OBRA: ONIBUS MARCOPOLO VOLARE, RENAVAL: 16.611453-7, CHASSI: 9BWP452R09R942494, ANO: 2009/201	78,7500	7.008,7500
27	1	1	Un	Peças p/ mecânica: IVECO/FIAT CITY CLASS, RENAVAL: 15.176065-9, CHASSI: 93ZL68B0198408891, ANO: 200	20.000,0000	20.000,0000
27	2	89	Un	MÃO-DE-OBRA: IVECO/FIAT CITY CLASS, RENAVAL: 15.176065-9, CHASSI: 93ZL68B0198408891, ANO: 2009/2009,	78,7500	7.008,7500
28	1	1	Un	Peças p/ mecânica: ONIBUS VW /17210 NEOBUS - 42 passageiros, RENAVAL:812087720, CHASSI: 9BWR82W73R	20.000,0000	20.000,0000
28	2	89	Un	MÃO-DE-OBRA :ONIBUS VW /17210 NEOBUS - 42 passageiros, RENAVAL:812087720, CHASSI: 9BWR82W73R313994,	78,7500	7.008,7500
29	1	1	Un	Peças p/ mecânica: MARCO POLO ONIBUS VOLARE , RENAVAL: 11.761956-6, CHASSI: 93PB2G3P9C026757, ANO:	20.000,0000	20.000,0000
29	2	89	Un	MÃO-DE-OBRA:: MARCO POLO ONIBUS VOLARE , RENAVAL: 11.761956-6, CHASSI: 93PB2G3P9C026757, ANO: 2008/2	78,7500	7.008,7500
30	1	1	Un	Peças p/ mecânica: VW 15.190 - ONIBUS, RENAVAL: 559206321, CHASSI: 9532E82W3DR335681, ANO: 2013/201	10.000,0000	10.000,0000
30	2	44	Un	MÃO-DE-OBRA: VW 15.190 - ONIBUS, RENAVAL: 559206321, CHASSI: 9532E82W3DR335681, ANO: 2013/2013, PLAC	78,7500	3.465,0000
31	1	1	Un	Peças p/mecânica: VW 15.190 - ONIBUS, RENAVAL: 559202920, CHASSI: 9532E82W6DR335707, ANO: 2013/2013	10.000,0000	10.000,0000
31	2	44	Un	MÃO-DE-OBRA: Peças p/mecânica: VW 15.190 - ONIBUS, RENAVAL: 559202920, CHASSI: 9532E82W6DR335707, AN	78,7500	3.465,0000
32	1	1	Un	Peças p/ mecânica: Un VW 15.190 - ONIBUS, RENAVAL: 558977227, CHASSI: 9532E82W9DR332011, ANO: 2013/	10.000,0000	10.000,0000
32	2	44	Un	MÃO-DE-OBRA: Peças p/ mecânica: Un VW 15.190 - ONIBUS, RENAVAL: 558977227, CHASSI: 9532E82W9DR332011	78,7500	3.465,0000
33	1	1	Un	Peças p/ mecânica: ONIBUS MERCEDES BENZ OF 1519, RENAVAL: 559185570, CHASSI: 9BM384069DB896998, ANO	10.000,0000	10.000,0000
33	2	44	Un	MÃO-DE-OBRA: ONIBUS MERCEDES BENZ OF 1519, RENAVAL: 559185570, CHASSI: 9BM384069DB896998, ANO:2013/2	78,7500	3.465,0000
34	1	1	Un	Peças p/ mecânica: ONIBUS MERCEDES BENZ OF 1519, RENAVAL:559194722, CHASSI: 9BM384Q69D896378, ANO:	10.000,0000	10.000,0000
34	2	44	Un	MÃO-DE-OBRA: ONIBUS MERCEDES BENZ OF 1519, RENAVAL:559194722, CHASSI: 9BM384Q69D896378, ANO: 2013/20	78,7500	3.465,0000
35	1	1	Un	Peças p/ mecânica: ONIBUS MARCOPOLO VOLARE, RENAVAL:1070973901, CHASSI:93PB40N31FS500198, ANO: 2015	10.000,0000	10.000,0000
35	2	44	Un	MÃO-DE-OBRA: ONIBUS MARCOPOLO VOLARE, RENAVAL:1070973901, CHASSI:93PB40N31FS500198, ANO: 2015/2015,	78,7500	3.465,0000
36	1	1	Un	Peças p/ mecânica: Caminhão pipa, Dodge, Ano: 1978, Placas: AJZ 7862, Diesel	5.000,0000	5.000,0000
36	2	22	Un	MÃO-DE-OBRA: Caminhão pipa, Dodge, Ano: 1978, Placas: AJZ 7862, Diesel	78,7500	1.732,5000
37	1	1	Un	Peças p/ mecânica: Coletor de Lixo e Entulhos, GMC, Ano: 2001, Placas: AGE 0973, Diesel	10.000,0000	10.000,0000



37	2	44	Un	MÃO-DE-OBRA: Coletor de Lixo e Entulhos, GMC, Ano: 2001, Placas: AGE 0973, Diesel	78,7500	3.465,0000
38	1	1	Un	Peças p/ Mecânica - CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE, RENAVAL 478893582, CHASSI: 9BFYAEAH9DBS09965, ANO: 20	10.000,0000	10.000,0000
38	2	44	Un	MÃO-DE-OBRA: CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE, RENAVAL 478893582, CHASSI: 9BFYAEAH9DBS09965, ANO: 2012/2013	78,7500	3.465,0000
39	1	1	Un	Peças p/ mecânica: Caminhão basculante, GMC, Ano: 2001, Placas: AGE 1180, Diesel	10.000,0000	10.000,0000
39	2	44	Un	MÃO-DE-OBRA: Peças p/ mecânica: Caminhão basculante, GMC, Ano: 2001, Placas: AGE 1180, Diesel	78,7500	3.465,0000
40	1	1	Un	Peças p/ Mecânica - Car/Caminhão/Mec.Operac., RENAVAL 543917517, CHASSI 9BFXEB184DBS27199, ANO: 2012	10.000,0000	10.000,0000
40	2	44	Un	MÃO-DE OBRA :Car/Caminhão/Mec.Operac., RENAVAL 543917517, CHASSI 9BFXEB184DBS27199, ANO: 2012/2013,	78,7500	3.465,0000
41	1	1	Un	Peças p/mecânica: MERCEDES BENZ ATRON, RENAVAL:595365574, CHASSI: 9BM693388DB935876, ANO:2013/2013,	10.000,0000	10.000,0000
41	2	44	Un	MÃO-DE-OBRA MERCEDES BENZ ATRON, RENAVAL:595365574, CHASSI: 9BM693388DB935876, ANO:2013/2013, PLACAS	78,7500	3.465,0000
42	1	1	Un	Peças p/ mecânica: Caminhão, FORD/F14000 HD, Ano: 1997, Placas: AHG 1758, Diesel	10.000,0000	10.000,0000
42	2	44	Un	MÃO-DE-OBRA: Caminhão, FORD/F14000 HD, Ano: 1997, Placas: AHG 1758, Diesel	78,7500	3.465,0000
85	1	1	Un	Peças p/mecânica: Ônibus, M.BENZ, Ano: 1994, Placas: MPM 8512, Diesel	12.000,0000	12.000,0000
85	2	53	Un	MÃO-DE-OBRA: Ônibus, M.BENZ, Ano: 1994, Placas: MPM 8512, Diesel	78,7500	4.173,7500
<b>TOTAL</b>						<b>807.193,82</b>

Formosa do Oeste, 07 de março de 2017

**Luiz Antonio D. de Aguiar**  
**PREFEITO MUNICIPAL**
**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2017**  
**MODALIDADE PREGÃO N.º 009/2017**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2017**

DATA: 27/03/17

**OBJETO:** Contratação de Empresas para o fornecimento parcelado de peças e acessórios, para máquinas rodoviárias e equipamentos agrícolas pesados pertencentes à frota Do Município De Formosa Do Oeste.

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**DETENTORA:**
**CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA**
**REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	PERCENTUAL DE DESCONTO	Valor Total
1	6	1	Un	JCB 3C 14	15,75%	25.000,00
<b>TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO</b>						<b>25.000,00</b>

**VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS:** Luiz Antonio D. de Aguiar - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA / ALDANIR OSMAR STUM**
**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2017**  
**MODALIDADE PREGÃO N.º 009/2017**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2017**

DATA: 27/03/17

**OBJETO:** Contratação de Empresas para o fornecimento parcelado de peças e acessórios, para máquinas rodoviárias e equipamentos agrícolas pesados pertencentes à frota Do Município De Formosa Do Oeste.

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**DETENTORA:**
**COMPEC COM. DE PEÇAS E SERV. P/TRATORES LTDA-ME**
**REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	PERCENTUAL DE DESCONTO	Valor Total
1	3	1	Un	PÁ CARREGADEIRA W 20 E	15,55%	25.000,0000
<b>TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO</b>						<b>25.000,00</b>

**VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS:** Luiz Antonio D. de Aguiar - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**FIDELMAR PEDRO SIDOR /COMPEC COM. DE PEÇAS E SERV. P/TRATORES LTDA-ME**
**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2017**  
**MODALIDADE PREGÃO N.º 009/2017**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2017**

DATA: 27/03/17

**OBJETO:** Contratação de Empresas para o fornecimento parcelado de peças e acessórios, para máquinas rodoviárias e equipamentos agrícolas pesados pertencentes à frota Do Município De Formosa Do Oeste.

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**DETENTORA:**
**ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI**
**REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	PERCENTUAL DE DESCONTO	Valor Total
1	11	1	Un	MOTONIVELADORA CATERPILAR 120 K	15,50%	20.000,0000
<b>TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO</b>						<b>20.000,00</b>

**VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS:** Luiz Antonio D. de Aguiar - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**RONALD LUIZ MOTTER /ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI**


**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2017**  
**MODALIDADE PREGÃO N.º 009/2017**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2017**
**DATA: 27/03/17**
**OBJETO: Contratação de Empresas para o fornecimento parcelado de peças e acessórios, para máquinas rodoviárias e equipamentos agrícolas pesados pertencentes à frota Do Município De Formosa Do Oeste.**
**ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**
**DETENTORA:**
**L. P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS – ME**
**REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	PERCENTUAL DE DESCONTO	Valor Total
1	1	1	Un	ROLO COMPACTADO VAP 70 ANO 2008	20%	15.000,00
1	2	1	Un	PATROLA KOMATSU GD 555-3	18%	15.000,00
1	4	1	Un	PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75 HD	15,70%	15.000,00
1	5	1	Un	PÁ CARREGADEIRA W 20 B	15,80%	15.000,00
1	7	1	Un	TRATOR MASSEY FERGUSON 292 4X4	15,80%	7.000,00
1	8	1	Un	TRATOR VALMET 85	15,70%	4.000,00
1	9	1	Un	TRATOR VALTRA 685	15,90%	8.000,00
1	10	1	Un	TRATOR NEW HOLLAND TS 110 4X4	15,80%	25.000,00
<b>TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO</b>						<b>104.000,00</b>

**VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS: Luiz Antonio D. de Aguiar - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**
**LAURECI PAES DA SILVA/L. P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS – ME**
**BALANÇO**

Município: Formosa do Oeste		UF: Estado do Paraná		Página 1 de 2	
Período: Exercício de 2016		<b>Balanco Patrimonial</b>			
Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL					
ATIVO			PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	3.158.859,43	4.656.895,81	PASSIVO CIRCULANTE	1.635.132,60	1.872.192,52
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	1.660.876,36	1.635.332,99	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A P	152.756,86	76.778,44
CRÉDITOS A CURTO PRAZO	1.435.511,45	1.082.803,38	EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO	8.811,97	0,00
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	15.000,01	287.225,58	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	1.333.158,62	1.683.520,82
ESTOQUES	0,00	1.621.968,08	OBRIGAÇÕES DE REPARTIÇÃO A OUTROS ENTES	0,00	20.238,28
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	-47.471,81	29.565,78	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	140.405,15	91.654,98
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	24.934.725,06	21.636.618,45	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	767.369,52	1.245.150,29
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	2.335.202,25	370.779,56	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A P LONGO PRAZO	767.369,52	1.096.543,95
IMOBILIZADO	22.599.522,81	21.265.838,89	DEMAIS OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO	0,00	132.672,92
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO	25.691.082,37	23.176.171,45
			RESULTADOS ACUMULADOS	25.691.082,37	23.176.171,45
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS	25.691.082,37	23.176.171,45
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - CONSOLIDAÇÃO	(35.463.567,69)	(20.631.176,38)
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO	(49.388.945,21)	(34.370.272,91)
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	12.782.302,74	12.782.302,74
			AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.143.074,78	956.793,79
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - INTRA OFSS	(3.965.416,41)	(2.941.636,21)
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO	(3.965.416,41)	(2.941.636,21)
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - INTER OFSS - UN	37.655.936,07	27.279.285,90
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO	37.655.936,07	27.279.285,90
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - INTER OFSS - ES	27.350.289,86	19.469.486,12
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO	27.350.289,86	19.469.486,12
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - INTER OFSS - MU	113.840,54	212,02
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO	113.840,54	212,02
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	212,02	212,02
<b>TOTAL</b>	<b>28.093.584,49</b>	<b>26.293.514,26</b>	<b>TOTAL</b>	<b>28.093.584,49</b>	<b>26.293.514,26</b>
<b>QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI Nº4.320/64</b>					
ESPECIFICAÇÃO		Exercício Atual	Exercício Anterior		
ATIVO (I)					
ATIVO FINANCEIRO		1.675.876,36	1.660.943,18		
ATIVO PERMANENTE		26.417.708,13	24.632.571,08		
PASSIVO (II)					
PASSIVO FINANCEIRO		1.525.304,27	1.759.309,65		
PASSIVO PERMANENTE		966.164,68	1.468.432,31		
SALDO PATRIMONIAL (I - II)		25.602.095,54	23.065.772,30		





Município Formosa do Oeste UF: Estado do Paraná Página 2 de 2


Período: Exercício de 2016  
Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL


Balanco Patrimonial


QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO - LEI Nº 4.320/64


ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>ATOS POTENCIAIS ATIVOS</b>		
Garantias e Contragarantias recebidas	0,00	0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos congêneres	0,00	0,00
Direitos Contratuais	0,00	0,00
Outros atos potenciais ativos	0,00	758.407,73
Total dos Atos Potenciais Ativos	0,00	758.407,73
<b>ATOS POTENCIAIS PASSIVOS</b>		
Garantias e Contragarantias concedidas	0,00	0,00
Obrigações conveniadas e outros instrumentos congêneres	0,00	0,00
Obrigações contratuais	0,00	0,00
Outros atos potenciais passivos	0,00	0,00
Total dos Atos Potenciais Passivos	0,00	0,00

Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentação das contas Intra OFS.

  
**Luiz Antonio D. de Aguiar**  
 Prefeito Municipal

  
**Denis Ferreira da Silva**  
 Auditor de Contr. Interno.  
 Port. N° 288/2015  
 CPF: 030 785 989-42

  
**Priscila Bovolenta**  
 Contador CRC/PR-069394/0-1  
 RG 9.588.625-6

  
**Paulo Henrique F. Moço**  
 Diretor de Adm. e Finanças  
 Port. N° 002/2017  
 CPF: 086.982.179-23

PRONIM CP - Contabilidade Pública Emitido em: 23/03/2017 14:06:43

## CONVOCAÇÃO

### CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

#### Edital Nº 049/2017

O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, resolve:

#### TORNAR PÚBLICO

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovado no Concurso Público nº 001/2015, conforme Edital nº 001/2015 e Edital de Homologação do Resultado Final nº 004/2015.

2º - Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, PR, no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo:

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica;

2.2 – Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos na data da convocação;

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação;

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF;

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior para o cargo de Motorista e de Operador de Máquinas, no ato da prova prática, sob pena de eliminação deste Concurso Público.

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, atestada por certidão negativa de antecedentes criminais, sem ressalvas, expedida pelo cartório criminal;

2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato;

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n° 19 e 20;

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n° 19 e 20;

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar posse do cargo, conforme abaixo.

- Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia;
- Comprovante de vacinação das vacinas contra tétano e Febre Amarela atualizados;
- Título Eleitoral, original e fotocópia;
- Comprovante de quitação das obrigações eleitorais;
- Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia;
- Carteira de Identidade Profissional, quando couber;
- cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico exigido para o cargo público;
- Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do Paraná, quando couber;
- Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia;
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, quando houver;
- Comprovante de residência atualizado;
- Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia;





- m) 01 (umas) foto 3x4 recente;
- n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil;
- o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente para o exercício do cargo;
- p) Declaração de bens;
- q) tipo sanguíneo e fator RH;

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e convocado para tomar posse do cargo;

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.6 do Edital nº 001/2015.

4º - Facultar-se-á ao candidato aprovado deste certame a possibilidade de, mediante requerimento, renunciar à sua classificação original, de modo a ser posicionado em último lugar na lista de classificados e, então, aguardar nomeação, que poderá ou não vir a efetivar-se durante o período de vigência deste concurso.

4.1. O pedido de remanejamento deverá ser formulado dentro do prazo original em curso para a posse, sob pena de preclusão.

4.2. Modelo de requerimento anexo I.

**Cargo: Professor**

INSC.	NOME	NASC.	LP	CG	CE	PE	PT	NF.	CLASSI F
49194 1	SIRLENE COSTA CECCATTO	26/04/197 7	8,00	10,0 0	40,0 0	58,0 0	10,0 0	68,0 0	10º
49231 6	MARILICE LUZIA RODRIGUES	13/12/197 4	10,0 0	8,00	40,0 0	58,0 0	10,0 0	68,0 0	11º

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 06 de abril de 2017.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

